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Bildande av strategiskt näringslivsråd

Förslag till beslut
1. Kommundirektören får i uppdrag att etablera ett strategiskt näringslivsråd 

med en mötesperiodicitet om tre till fyra möten per år.

2. Återkoppling från näringslivsrådet sker till planeringsutskottet eller det 
strategiska utskottet.

Ärende
Linköping är Sveriges femte största stad och i stark tillväxt. Vi ser framför oss 
en fortsatt kraftig tillväxt, där Linköping är motor i regionen. Allt fler bor och 
arbetar i Linköping och näringslivet är framgångsrikt, växande och 
mångfasetterat. Ett långsiktigt mål, i linje med ”Strategisk inriktning för ökad 
näringslivsutveckling i Linköping”, är att Linköping ska utmärka sig för sina 
goda förutsättningar för företagande. För att främja den långsiktiga 
näringslivsutvecklingen i linje med målen, liksom ett generellt positivt 
näringslivsklimat, behövs en väl fungerande näringslivsdialog. Denna dialog 
sker löpande i många olika former, men idag saknas ett strategiskt forum.  

Ett näringslivsråd för strategisk dialog bör etableras. Syftet är att skapa 
förutsättningar för samsyn kring vad som är långsiktigt viktiga frågor att arbeta 
med samt få ett ökat kunskapsutbyte kring frågor som främjar 
näringslivsutvecklingen och Linköpings attraktivitet. Målet är att rådet ska 
bidra till en ständig förbättring av näringslivsklimatet i Linköping liksom att 
Linköping är en plats där det är attraktivt att bo och leva.

__________
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Tjänsteskrivelse - Bildande av strategiskt näringslivsråd 2018-03-23



2 (5)

Bakgrund
I Riktlinjer för Strategisk inriktning för ökad näringslivsutveckling i 
Linköping, antagen av kommunstyrelsen 2016-11-30 beskrivs att det är 
angeläget att kommunen bidrar till att skapa ett gott företagsklimat för olika 
typer av företag och i kommunens alla delar. Linköpings kommun ska vara en 
aktiv part och ha goda relationer med det samlade näringslivet. I samarbete 
med näringslivsorganisationer och företag ska en strukturerad och strategisk 
dialog vidareutvecklas.

Denna strukturerade form av dialog föreslås skapas genom bildandet av ett 
näringslivsråd. Bildandet av näringslivsrådet utesluter inte de redan etablerade 
kontakter och dialogformer som finns idag exempelvis genom samverkan med 
lokala företagarföreningar som verkar utifrån bransch eller geografisk 
tillhörighet, direkta företagsbesök och löpande kontakter som sker genom 
Företagsservice.

Ett råd för näringslivsutveckling är en vanlig samarbetsform och finns i ett 
flertal andra kommuner.  Formerna och inriktningen på näringslivsråden skiljer 
sig åt från kommun till kommun utifrån den politiska organisationen och 
näringslivets struktur.

Näringslivsrådet i Linköpings kommun ska vara en arena för samtal mellan 
kommunens politiska ledning, de förvaltningar som har störst inverkan på 
näringslivsklimatet samt väletablerade aktörer som representanter för det 
samlade näringslivet.

Ett näringslivsråd för strategisk dialog etableras. Syftet är att skapa 
förutsättningar för samsyn kring vad som är långsiktigt viktiga frågor att arbeta 
med samt få ett ökat kunskapsutbyte kring frågor som främjar 
näringslivsutvecklingen och Linköpings attraktivitet. Målet är att rådet ska 
bidra till en ständig förbättring av näringslivsklimatet i Linköping liksom att 
Linköping är en plats där det är attraktivt att bo och leva.

Rådet ger kommunen en viktig plattform för att ta del av näringslivets 
perspektiv och stärker kommunens dialog med näringslivet. Näringslivsrådet 
ska även ses som en möjlighet för kommunen att stämma av frågor som berör 
eller påverkar näringslivet och rådet kan också bli en remissinstans. Ledorden 
för näringslivsrådet är samverkan och dialog.

Exempel på frågor som kan diskuteras är kommunens tillgänglighet i form av 
service och bemötande, utvecklingsfrågor, frågor om kompetensförsörjning, 
frågor om varumärket och platsen Linköping, frågor om infrastruktur och 
kommunikationer samt frågor om företagens förutsättningar. Det är dock 
viktigt att det inte är kommunen som ensidigt bestämmer inriktningen på 
näringslivsrådet, utan detta sker gemensamt i rådet.
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I näringslivsrådet föreslås från kommunens sida ingå kommunstyrelsens 
ordförande samt 2:e vice ordförande, liksom näringslivsdirektör, 
samhällsbyggnadsdirektör, utbildningsdirektör samt VD för Science Park 
Mjärdevi AB. Därtill ingår även tjänsteperson från Näringsliv och tillväxt. 
Näringslivsdirektören blir sammankallande för näringslivsrådet. Näringsliv och 
tillväxt ansvarar för kallelser, minnesanteckningar och övrig administration 
samt står för eventuella kostnader i samband med rådets möten.

Kommunen bjuder inledningsvis in följande aktörer att ingå i näringslivsrådet: 
Företagarna, Svenskt Näringsliv, Fastighetsägarna, Östsvenska 
handelskammaren och Linköpings universitet. Vidare kan med fördel något av 
de större företagen, med säte i Linköpings kommun, inbjudas att delta i 
näringslivsrådet beroende på agenda.

Varje organisation och företag utser sin representant i rådet, som bör vara 
ordförande, verkställande direktör eller motsvarande. De medverkande måste 
ha mandat och ta ansvar för vidare förankring inom respektive organisation 
samt att deltagande organisationer utöver valda representanter bjuder in en till 
två relevanta medlemsföretag som kan bidra med värdefulla synpunkter, inspel 
och expertis beroende på agenda och frågeställningar i kallelsen. 
Ordförandeskapet i rådet skall växla mellan de deltagande 
näringslivsorganisationernas representanter från gång till gång. Det utgår ingen 
ersättning för medverkan i näringslivsrådet. Rådet bör samlas tre till fyra 
gånger per år.

I god tid inför planerat möte skickar kommunen genom Näringsliv och tillväxt 
ut en inbjudan och ger samtidigt rådet möjlighet att skicka in förslag på frågor 
som de vill diskutera under mötet. Utifrån detta sätter sedan Näringsliv och 
tillväxt samman en agenda och dagordning.

Förslag är att rådet formaliseras och att första mötet hålls i juni 2018. Därefter 
är målet att två efterföljande möten hålls under 2018.

Ekonomiska konsekvenser
Eventuella kostnader ryms inom budget för Näringsliv och tillväxt.

Kommunala mål
Bildandet av ett näringslivsråd understödjer samtliga Näringsliv och tillväxt 
långsiktiga mål.

• Linköping ska utmärka sig för sina goda förutsättningar för företagande 
– vi ska ha ett näringslivsklimat i topp! 

• Linköping ska vara en motor för regionens näringslivsutveckling – och 
ta position i Sverige.
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• Linköping ska arbeta aktivt för befintligt näringsliv och för att nya 
företag och branscher etableras här.

• I Linköping ska fler vilja bli företagare och våga starta och växa med 
sitt företag just här.

• Linköping ska ligga i framkant med förutsättningar för nya 
kunskapsintensiva företag med särskilt fokus på våra styrkeområden.

• I Linköping ska samverkan mellan kommunen och universitetet stärkas 
i syfte att förbättra näringslivsklimat och skapa nya och växande 
företag.

Jämställdhet
Linköpings kommun strävar efter att ha en jämlik representation i rådet. 
Deltagande organisationer uppmanas utse representanter som skall ge rådet en 
jämlik representation.

Samråd
Näringsliv och tillväxt har diskuterat syfte, behov och målsättning för bildandet 
av ett näringslivsråd med berörda parter för näringslivet samt berörda 
förvaltningar. Samtliga tillfrågade parter har ställt sig positiva till inrättandet av 
ett näringslivsråd.

Uppföljning och utvärdering
Rekommendationer och resultat från rådets arbete rapporteras av Näringsliv 
och tillväxt till planeringsutskottet eller det strategiska utskottet.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet
MBL-information eller förhandling är ej påkallat.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson Pia Carlgren
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Beslutet skickas till:
Näringsliv och tillväxt
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